
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

RESOLVE:
EXONERAR, o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 5918235/4, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, 
Código GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 05/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551407
PORTARIA Nº 328/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
580/2020-PRES/FSCMP, de 04/06/2020;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO, Id. Funcional 
nº 54183582/3, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor, Códi-
go GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 05/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551404
 PORTARIA Nº 330/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
580/2020-PRES/FSCMP, de 04/06/2020;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora LORENA DE OLIVEIRA SANTOS, Id. Funcional nº 
6045620/2, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código 
GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 05/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551408
PORTARIA Nº 331/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da solicitação através do Memorando nº 
580/2020-PRES/FSCMP, de 04/06/2020;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora AMANDA GOMES CHERMONT, Id. Funcional nº 
5933245/2, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código 
GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 05/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de junho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551409

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 4471426, Diário Oficial nº 33974 de 
06/09/2019
CONTRATO: 158/2019
Exercício: 2019
Objeto: contrato de serviço de cessão de uso, customização, o treinamen-
to, a implantação e a manutenção do sistema da agência transfusional na 
agência da FSCMP.
Onde se lê: Valor: R$ 74.000,00
Leia-se: Valor: R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), divididas em 05 
(cinco) parcelas de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reias), pela 
conversão de dados, customização, treinamento, implantação e despesas 
de viagem; e R$ 38.400,00 (trinta e oito mil reias) divididas em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) pela prestação 
de Assessoria e Manutenção.
Onde lê se: Data de assinatura: 22/05/2019
Leia-se: Data de assinatura: 18/07/2019
Onde lê se: Vigência: 22/05/2019 a 22/05/2020
Leia-se: Vigência: 18/07/2019 a 18/07/2020
Inexigibilidade n.º 007/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.126.1424.8238; fontes de recurso: 0103 e 0269; elemento de despe-
sa: 339040;
Contratada: SBS - SISTEMAS E ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA, CNPJ/MF sob 
o n.º 47.903.331/0001-03
Endereço: Rua João Pessoa, n° 33, sala 06, Barueri, São Paulo/SP, CEP: 
06401-030, telefone: (11) 41985879
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551425

CONTRATO
.

CONTRATO: 125/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Enxoval Hospitalar.
Valor:  R$ 230.018,25
Data de Assinatura: 03/06/2020
Vigência: 03/06/2020 a 03/06/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 091/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1507.8338; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0269006962 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: SILVENINA UNIFORMES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 18.386.337/0001-44
Endereço: C.4, lotes 10/11, Loja 04, Centro, Taguatinga/DF,  CEP: 72.010-040
Telefone: 6130455954
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551366
CONTRATO: 122/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza - Higienização das Mãos.
Valor:  R$ 1.089.078,72
Data de Assinatura: 03/06/2020
Vigência: 03/06/2020 a 03/06/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 093/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.7684; Fontes de Recurso: 0103, 0103008408, 0101008557, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 
0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149001885, 0149006653 e seus respectivos supervits; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 11.794.158/0003-69
Endereço: Rua Leopoldina de Camargo, 82, Sala 06, Centro, Itapevi/SP, 
CEP: 06.653-040
Telefone: 1123856884
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551183
CONTRATO: 124/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Enxoval Hospitalar.
Valor:  R$ 552.933,35
Data de Assinatura: 03/06/2020
Vigência: 03/06/2020 a 03/06/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 091/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.122.1507.8338; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0269006962 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.812.282/0001-57
Endereço: Av. das Américas, 3120, Loja 210, Bloco 4, Barra da Tijuca, Rio 
de Janeiro/RJ, CEP: 22.640-102
Telefone: 2125962821
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551369
CONTRATO: 109/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 13.111,40
Data de Assinatura: 19/05/2020
Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 082/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0268008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149001885, 0149006653, e seus respectivos superavits; 
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: GASTROVISION PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LT-
DA-ME, CNPJ/MF sob o n.º18.544.281/0001-09
Endereço: Rua Miguel Dibe n°56 eng. Luciano Cavalcante, Fortaleza/
CE, CEP:60.811-130, telefone:(85) 3271-2602/8600-1016/9998-0951
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 551434
CONTRATO: 110/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 23.976,00
Data de Assinatura: 19/05/2020
Vigência: 19/05/2020 a 19/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 082/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0268008067, 0269008100, 0269008101, 


